ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору поставки продукции (товаров)___ ________________________

	г. ______
	«__» _______ 20__ г.

__________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________________________, действующего на основании ______, с одной стороны и_________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________________, действующего на основании ______, с другой стороны заключили настоящее дополнительное соглашение к договору поставки продукции (товаров)____________________________ о нижеследующем.
1. Уменьшить цену поставляемого товара, в связи с чем:
1.1. ________________________________________________________________________________
«4.1. Цена одной ______подлежащих поставке ___________устанавливается на весь период поставки в размере _____________(_________________________руб. __ коп.), в том числе НДС, что отражается в прилагаемой к договору спецификации.
Цена, указанная в настоящем пункте, не может быть изменена Поставщиком в одностороннем порядке и является стабильной в течение всего срока действия настоящего договора. Не являются основанием для изменения цены увеличение транспортных расходов, инфляционные процессы и другие обстоятельства, обусловленные объективными экономическими причинами или действием обстоятельств непреодолимой силы.
4.3. Общая сумма договора, включающая транспортные расходы Поставщика при транспортировке ___________грузовой скоростью, устанавливается в размере ____________ руб. (_____________________________________ руб. __ коп.), в том числе НДС».
1.2. __________________________________________________________________________ изложить в следующей редакции:
«4.1. Цена одной ______подлежащих поставке ___________устанавливается на весь период поставки в размере _____________(___________руб. __ коп.), что отражается в прилагаемой к договору спецификации. НДС не облагается.
Цена, указанная в настоящем пункте, не может быть изменена Поставщиком в одностороннем порядке и является стабильной в течение всего срока действия настоящего договора. Не являются основанием для изменения цены увеличение транспортных расходов, инфляционные процессы и другие обстоятельства, обусловленные объективными экономическими причинами или действием обстоятельств непреодолимой силы.
4.3. Общая сумма договора, включающая транспортные расходы Поставщика при транспортировке ___________грузовой скоростью, устанавливается в размере ____________ руб. (_______________________________________руб. __ коп.) без НДС».
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 1 января 2015 года и является неотъемлемой частью договора поставки __ ________________________.

	Поставщик:

	Покупатель:

____________________          __________

____

____________________          _____________

_____